
Krajská hygienická stanice v Ostravě. 

 

Věc: Hluk v lokalitě žádost o poskytnuơ informací dle zákona č.106/1999 S. 
O svobodném přístupu k informacím. 

Předchozí vývoj. 

Dne 7.2.2023 jsem požádal KHS o prověření hluku z provozu likvidace autovraků v sousedství mé obytné 
budovy. Žádost (v příloze) byla doplněna mj. předchozí marnou komunikací mých nespokojených, hlukem 
obtěžovaných nájemníků. Žádost byla doplněna protokoly měření dvou nezávislých odborných zkušeben, 
které konstatovaly překročení limitů (rovněž v příloze). 

V reakci na toto bylo v 04/2023 provedeno měření na balkoně domu  Měření sice provedla 
nezávislá laboratoř avšak hrazená původcem hluku, v čase který původce určil a 
v provozních podmínkách které mohl ovlivnit. Běžela pouze hlavní linka, bez provozů nakládačů – důležité, 
viz níže. 

Informaci  o tomto měření (avšak bez jakýchkoliv příloh) jsem obdržel až ve 12/2023. Proč tak pozdě? 
Pochopitelně se suchým konstatováním, že vše je v pořádku. 

Konstatuji. 

Potvrdilo se, že měření konečně poprvé proběhlo v místě, 
neodcloněném od zdroje hluku dalšími budovami, bohužel při 
omezeném provozu zdroje hluku. 

Vzhledem k tomu, že situace (nyní po opadu zeleně) je stále 
neúnosná, pořídili jsme v neděli 9.2.2025 kolem poledne (kdy 
je na zahradách zakázáno používání sekaček na trávu) video ze 
zhruba srovnatelné vzdálenosƟ. Za nakladačem je vidět 
Sokolovnu-Český dům, jednota má zhruba 300 cvičenců, 
rovněž obtěžovaných hlukem z drƟčky vraků.     

                                               Situace je zřejmá z mapky: 

Z videa hƩps://youtu.be/ImAAHqHmunk je patrné, jak je zásadní provoz nakladačů na vznikajícím hluku 
oproƟ provozu vlastní drƟcí linky.  Co může měření hluku (organizované jejím původcem) zjisƟt? 

Zde musím konstatovat, že státní orgán vedený snahou zjednodušit si práci a snad i ušetřit prostředky takto 
získá naprosto zkreslené výsledky měření. 

Požaduji. 

1- poskytnuơ informace - protokolu z měření hluku v 04/2023 

2- poskytnuơ informace - protokolu z měření hluku v roce 2024, pokud vůbec proběhlo. 

 

 

 



 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:  
 
SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 06758/2025/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 08723/2025/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Valchářová  
TEL.: 595 138 181 
E-MAIL: veronika.valcharova@khsova.cz 
 
DATUM:  20. 2. 2025  
 
 

Částečné poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 9. 2. 2025 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
(dále jen „povinný subjekt“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost  

 (dále jen „žadatel“) o informace 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla povinnému subjektu doručena prostřednictvím datové schránky.  

V předmětné žádosti požádal žadatel o poskytnutí následujících informací: 

„1- poskytnutí informace - protokolu z měření hluku v 04/2023 

2- poskytnutí informace - protokolu z měření hluku v roce 2024, pokud vůbec proběhlo.“ 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt částečně poskytuje žadateli v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 
písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace. Příslušné dokumenty v anonymizované podobě jsou 
součástí přílohy tohoto přípisu. 

V souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. poskytl povinný subjekt žadateli informace 
formou kopie dokumentu, nicméně z nich vyloučil osobní údaje osob. Sdělí-li žadatel do 15 dnů ode dne 
doručení požadované informace, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených 
osobních údajů nebo bankovního anebo obchodního tajemství, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě pro vyřízení 
žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadateli. 

Povinný subjekt žadateli na závěr sděluje, že zbývající obsah jeho podání bude vyřízen příslušným odborem 
povinného subjektu v samostatném přípise. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 
 

 
  

 
  

 

Mgr. Eva Siejová 
vedoucí oddělení právního a kontrolního 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

 

Rozdělovník: 
1x adresát - DS 
 




